



Ansökan i miljömål

Vid Umeå tingsrätt, mark- och miljödomstolen, har Luossavaara-Kiirunavaara Aktiebolag (LKAB) ansökt om tillstånd enligt miljöbalken för en ny industripark för kritiska mineral med tillhörande hamn på Svartön i Luleå kommun. Ansökan omfattar miljöfarlig verksamhet och vattenverksamhet.

Den ansökta verksamheten består huvudsakligen i att restmaterial från bolagets gruvverksamhet i form av apatitkoncentrat processas för att producera fosforsyra, mineralgödsel, andra fosforinnehållande produkter och koncentrat av sällsynta jordartsmetaller och som en biprodukt gips. Även svavelsyra, ammoniak, kvävgas, vätgas, ammoniumnitrat och salpetersyra kommer produceras. Ansökan omfattar även tillstånd bl.a. till att uppföra de anläggningar och installationer som behövs för verksamheten, bl.a. ett reservkraftverk, samt till att muddra och fylla ut vattenområde, att leda bort kylvatten och processvatten från Sandöfjärden och att tillfälligt leda bort grundvatten. Den omfattar också anläggande och drift av en egen hamn.

Verksamheten omfattas av kraven på specifik miljöbedömning enligt 6 kap. miljöbalken. En miljökonsekvensbeskrivning har getts in. Verksamheten omfattas även av lagen (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga kemikalieolyckor (Sevesolagen). Verksamheten klassificeras vidare som en industriutsläppsverksamhet enligt industriutsläppsförordningen (2013:250).

Vattenverksamheten uppges beröra fastigheterna Hertsön 11:1 och 11:1000, Svartön 18:17 och Sandön 7:4 samt samfälligheten Björnsbyn FS:12, alla i Luleå kommun.

Kungörelsen innebär att domstolen bedömer att ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen når upp till de reglerade kraven på dess innehåll och att ansökan kan tas upp till prövning.

Synpunkter med anledning av ansökan och miljökonsekvensbeskrivningen ska ges in skriftligen **senast den 22 maj 2025**. Yrkanden om ersättning framställs helst skriftligen inom samma tid och senast vid domstolens kommande huvudförhandling. Domstolen får avvisa senare framställda yrkanden om de inte har föranletts av iakttagelser vid syn eller av andra omständigheter som förekommit under huvudförhandlingen.

Synpunkter skickas till Umeå tingsrätt, mark- och miljödomstolen, Box 138, 901 04 Umeå eller via e-post mmd.umea@dom.se. Ange fullständiga kontaktuppgifter och gärna även e-postadress i yttrandet. Ange också domstolens målnummer M 4346-24.

Handlingarna i målet finns tillgängliga på domstolen och hos aktförvararen Björn Eriksson, Luleå kommun, 971 85 Luleå, tel. 0920-45 31 41.

Kallelser och andra meddelanden införs i Norrbottens-Kuriren och Norrländska Socialdemokraten.

Umeå tingsrätt, mark- och miljödomstolen